ASSUNTO:  “Construção de redutor de velocidade do tipo lombada na rua João Baron, no Jardim do Lago em nossa cidade”

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		INDICAÇÃO N°       047    , DE 1997

SENHORA PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		CONSIDERANDO  que na Rua João Baron, no Jardim do Lago, existe um grande fluxo de veículos diariamente;

		CONSIDERANDO  que a  população da Zona Leste de nossa cidade cresceu assustadoramente;

		CONSIDERANDO  que é grande o número de crianças que ali reside e também é enorme o trânsito de pedestres naquela via;

		CONSIDERANDO existir alguns motoristas inescrupulosos que não se importam com a vida de seus semlhantes e dirigem em velocidade acima do permitido e para coíbi-los nào temos outra alternativa senão a de

		INDICAR à douta Mesa e ao Colendo Plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal  de Mogi-Mirim, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, para que tome providências  junto à Comissão Municipal de Trânsito-COMUTRAN e estudem a possibilidade de colocar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua João Baron, próximo ao número 724, na Jardim do Lago, em nossa cidade, para atender àquela obreira população que ali reside e também a todos os usuários daquela rua.

		Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em  03 de março de 1997

		VEREADOR MOISÉS DAVID PEDRO DOS SANTOS (VILA)

		Vice-Líder PSDB

		VEREADORA PROFª  MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

		Líder PSDB